
 

 

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO -  EMPRESA 04 

 TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2021 

 

A Comissão Permanente de Licitação do Conselho de Arquitetura e Urbanismo 

de Mato Grosso CAU/MT, torna pública a resposta ao pedido de 

esclarecimento, atendendo ao item do Edital da Tomada de Preços nº 01/2021 

– CAU/MT: 

Em 23/02/21 às 16h28min, a empresa 04, se manifestou, solicitando 

esclarecimentos via e-mail, conforme segue: 

 
Questionamentos: 1 
 
 Em resposta a questionamento publicado, datado de 19/02, diz: Pergunta 02: 

Nesse valor devem estar inclusos os valores de criação da agência? Resposta: 

Sim. A resposta publicada, vem em desacordo com o edital item 11.3.4.3 b) 

devem ser desconsiderados os custos internos e os honorários sobre todos os 

serviços de fornecedores. Questiono: Devemos desconsiderar a resposta, uma 

vez o edital prever a exclusão dos custos internos de criação?  

 

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO: 

A Presidente da CPL presta os seguintes esclarecimentos relacionado ao 

tópico elencado pela empresa solicitante: 

Resposta: Foi publicado no site do CAU/MT o comunicado de ERRATA 
referente a resposta de esclarecimento – empresa 2, pergunta 2. 

 

Cuiabá, MT – 26 de fevereiro de 2021 

 

 

Lucimara L. F. da Fonseca 
Presidente da CPL – CAU/MT 


